
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di aprile alle ore 08:20, presso
la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  20-04-18 Numero  50

Oggetto: Adesione al progetto del Comitato Sisma Centro Italia "Ripartiamo da 0 a
6" - Autorizzazione alla sottoscrizione della Convenzione.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

si è costituito il Comitato Sisma Centro Italia – Confindustria CGIL, CISL,
UIL con sede in Roma in via dell’Astronomia 30, con lo scopo di aiutare le
popolazioni dei territori delle Regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo
colpite dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 attraverso la solidarietà
espressa tramite le donazioni liberamente effettuate dai lavoratori e dalle
imprese che ha permesso di costituire un fondo di €. 6.700.000,00;

con i Fondi suddetti il Comitato Sisma Centro Italia ha finanziato un bando,
pubblicato sul proprio sito, dal titolo “Avviso di finanziamento per la
concessione di contributi a iniziative proposte da Enti territoriali,
associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla
popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento
dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici
iniziati il 24 Agosto 2016”;

in data 16 febbraio 2018 è stata avanzata dal Comune di Civitella del
Tronto istanza per l’ammissione ai finanziamenti previsti dal suddetto
bando, misura QIP “Quick Impact Projects” con la presentazione del
progetto denominato “Ripartiamo da 0 a 6” di €. 40.000,00;

il Comune di Civitella del Tronto è risultato aggiudicatario di un contributo
complessivo di €. 35.000,00;

occorre sottoscrivere la relativa convenzione predisposta dal Comitato
Sisma Centro Italia che si allega al presente atto;

occorre – altresì – produrre una polizza fidejussoria (bancaria o
assicurativa) dell’importo di €. 7.000,00 a garanzia della regolare
esecuzione degli obblighi derivanti dalla suddetta convenzione;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare l’allegato schema di convenzione fra Comune di Civitella del
Tronto e il Comitato Sisma Centro Italia per la realizzazione del progetto
denominato “Ripartiamo da 0 a 6”, finanziato per €. 35.000,00 ai sensi del
Bando QIP sui fondi di solidarietà previsti dall’“Avviso di finanziamento per
la concessione di contributi a iniziative proposte da Enti territoriali,
associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla



popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento
dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici
iniziati il 24 Agosto 2016”;

di dare al Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di cui al punto che
precede dando contestualmente mandato all’Ufficio competente per la
produzione di adeguata polizza fidejussoria a garanzia della regolare
esecuzione degli obblighi derivanti dalla suddetta convenzione;

di dare mandato per l’espletamento di ogni ulteriore atto amministrativo
necessario per il completamento dell’iter di finanziamento del progetto di cui
all’oggetto;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267 stante l’urgenza di poter sottoscrivere nei brevissimi
tempi dati dal Comitato la relativa convenzione.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

si è costituito il Comitato Sisma Centro Italia – Confindustria CGIL, CISL,
UIL con sede in Roma in via dell’Astronomia 30, con lo scopo di aiutare le
popolazioni dei territori delle Regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo
colpite dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 attraverso la solidarietà
espressa tramite le donazioni liberamente effettuate dai lavoratori e dalle
imprese che ha permesso di costituire un fondo di €. 6.700.000,00;

con i Fondi suddetti il Comitato Sisma Centro Italia ha finanziato un bando,
pubblicato sul proprio sito, dal titolo “Avviso di finanziamento per la
concessione di contributi a iniziative proposte da Enti territoriali,
associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla
popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento
dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici
iniziati il 24 Agosto 2016”;

in data 16 febbraio 2018 è stata avanzata dal Comune di Civitella del
Tronto istanza per l’ammissione ai finanziamenti previsti dal suddetto
bando, misura QIP “Quick Impact Projects” con la presentazione del
progetto denominato “Ripartiamo da 0 a 6” di €. 40.000,00;

il Comune di Civitella del Tronto è risultato aggiudicatario di un contributo
complessivo di €. 35.000,00;

occorre sottoscrivere la relativa convenzione predisposta dal Comitato
Sisma Centro Italia che si allega al presente atto;

occorre – altresì – produrre una polizza fidejussoria (bancaria o
assicurativa) dell’importo di €. 7.000,00 a garanzia della regolare
esecuzione degli obblighi derivanti dalla suddetta convenzione;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare l’allegato schema di convenzione fra Comune di Civitella del
Tronto e il Comitato Sisma Centro Italia per la realizzazione del progetto
denominato “Ripartiamo da 0 a 6”, finanziato per €. 35.000,00 ai sensi del
Bando QIP sui fondi di solidarietà previsti dall’“Avviso di finanziamento per
la concessione di contributi a iniziative proposte da Enti territoriali,
associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla
popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento
dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici
iniziati il 24 Agosto 2016”;

di dare al Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di cui al punto che
precede dando contestualmente mandato all’Ufficio competente per la
produzione di adeguata polizza fidejussoria a garanzia della regolare
esecuzione degli obblighi derivanti dalla suddetta convenzione;

di dare mandato per l’espletamento di ogni ulteriore atto amministrativo
necessario per il completamento dell’iter di finanziamento del progetto di cui
all’oggetto;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267 stante l’urgenza di poter sottoscrivere nei brevissimi
tempi dati dal Comitato la relativa convenzione.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


